## Z.

Zbaſtim, ſtiti, ſti. Colo,  
 E bre.  
 Zhiſtim, ſtiti, ſti, Verro,  
 Saubere, kehre.

DE VERBIS PASSIVIS  
TERTII ORDINIS,

Ab activo, *LUBIM*, venit passivum, sem  
*Luben*, que forma in secundum ordinem verborum incidit.  
Quare superfluum esse iudico, Novo paradi-gmate chartam  
implere: Itaque, quæcunq; posthac verba passiva vel his simi-  
lia erunt, instar præscriptorum paradi-gmatum primi & se-  
cundi ordinis coniugabuntur.

EXEMPLVM VERBI IM-  
personalis huius tertij ordinis.

Indicativus præsens:

*se lubi, amatur.*

Præteritum Imperfectum, Perfectum, &  
Plusquamperfectum;

*se je lubilu, Amabatur, amatum est vel fuit, amatum  
erat vel fuerat,*

Futurum.

*se bo lubilu, amabitur.*

Imperatiuus, præsens & futurum.

*Lubi se, ametur, amator.*

Optatiuus, præsens, imperfectum, perfectum,  
& Plusquamperfectum.

*O debi se lubilu, Utinam amaretur, amatum esset vel  
fuisset.*

Con-

Coniunctiuus, Præsens & Imperfectum.

Kadar se lubi, Cum ametur, amaretur.

Præteritum Perfectum, & plusquamperfectum

Kadar se je bilu lubilu, Cum amatum sit vel fuerit, esset vel fuisset.

Futurum.

Kadar se bo lubilu. Cum amatum erit vel fuerit.

Infinitivus, Præsens & præteritum.

se lubiti, amari.

## DE PARTICIPIIS.

Participia activæ vocis sunt:

PRÆSENS, delajozhi, a, e, laborans Venit autem à tertia personæ plurali, Indicativi modi, præsentis temporis, additis ad finem literis, z b.

Præteritum, kir je delal, a, u, qui, quæ, quod laboravit.

Item Futurum, kir bo delal, a, u, qui, quæ, quod laborabit vel laboraturus, a, um est. Venit hæc vox ab Infinitivo, ut, à delati fit: delal, a, u.

Participia passivæ vocis.

Præteritum, delan, a, u, laboratus, a, um. Venit etiam ab Infinitivo, delati.

Futurum, bom delal, a, u, laborandus, a, um.

Declinantur in morem adiectivorum, iuxta terminationem articulorum.

# DE ADVERBIIIS.

**I**N pertractandis Adverbijis eandem, cum Latinis rationem sequemur. ACCIDUNT Adverbio. Species, Significatio, Figura, Comparatio

Species primitivæ sunt : *dones, hodie.*

1. Derivata sunt à Nomine, *k'vez heri, vesperi, à vez bee, Modrú, prudenter, à Modèr, prudens. Huc pertinent omnia Adjectiva neutri generis, Substantivè posita.*

2. A Pronomine, ut : *lésim, id est, huc, letja, illuc, isthuc.*

3. A Verbo, ut : *skriushti, skrivaje, Clam. Furtim, à skrivam.*

4. A Præpositione, ut : *supèrnu, adversum à supèr quod, contra significat.*

## SIGNIFICATIONES SEV circumstantiæ.

**I**N LOCO, *Letukaj, hic : leundi, illic : tuisu, isthic, tamkej, vel tam, ibi, kej, vbi, bodi kèrbodi, vbi cunq; : Pousod, ubiq; ; Vbivis, povsed, drugdi, alibi : nutri, intus : svinaj, foris. sgoraj, supra, sdolaj infra, pèrrokah, præsto.*